07/02/2025 07:33 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8CDAFE37/d86bcf1b92a0ad7a89476ed60560cc39d86bcf1b92a0ad7a89476ed60560cc39 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 058/2025 - REGULAMENTA O REAJUSTE DO PROGRAMA
DE AUXÍLIO TRANSPORTE AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DAS PALMEIRAS PR. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 058/2025
DATA: 05 de Fevereiro de 2025.

SÚMULA: Regulamenta o Reajuste do
Programa de Auxílio Transporte aos Estudantes
do Município de São José das Palmeiras –PR. e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS – PR, SENHOR, FRANCO MARIA ALVES
CABRAL, no uso das atribuições legais e em consonância com
o disposto na Lei nº 663/2021 de 27 de outubro de 2021.

Resolve:

Art.1º Fica regulamentado o reajuste do programa de Auxílio
Transporte aos estudantes, conforme consta na LEI Nº
663/2021 é calculado anualmente pelo Índice Nacional de
Preços ao Consumidor (INPC) ficando definido o percentual de
4,77%, passando de R$: 15,56 (quinze reais e cinqüenta e seis
centavos) para R$: 16,30 (dezesseis reais e trinta centavos) por
dia.
Art.2º O referido reajuste trata-se do acúmulo do (INPC) do
período de janeiro a dezembro de 2024.
Gabinete do Prefeito de São José das Palmeiras, em 05 de
fevereiro de 2025.

FRANCO MARIA ALVES CABRAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alexandra Nunes Marafiga

Código Identificador:8CDAFE37

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/02/2025. Edição 3211
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/